PORTARIA No 083/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 7o, da Portaria no 019, de 25 de maio de
2011, norma esta que aprovou o Regulamento do Sistema de Estágio Profissionalizante na
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete;

CONSIDERANDO o Resultado Final da Seleção de Estagiários no 001/2021,
elaborado pela Comissão formada pelo Diretor-Geral, a Procuradora do Legislativo e o
Coordenador do CAC, conforme se constata pela verificação dos autos do Processo
Administrativo no 072/2021;

RESOLVE:

Art. 1o – Fica homologado, nesta data, o Resultado Final da Seleção de
Estagiários no 001/2021, constante dos autos do Processo Administrativo no 072/2021.

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

VEREADOR JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE
- Presidente da Câmara -

/GCT/

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2021

Seleção para estágio remunerado a estudantes do Curso de Direito

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS APROVADOS

NOME CLASSIFICAÇÃO
ATUAL

PERÍODO DE
MATRÍCULA

 Luana de Faria Barbosa 1º 8
 Julia Helena Resende da Silva 2º 8

Conselheiro Lafaiete, 30 de novembro de 2021 Sara Fernandes Soares Vieira e Silva 3º 8

Gabriela Alves Silva  4º 8 Membros da Comissão de Seleção de Estagiários:

Clara do Carmo Marçal 5º 8
 Manoel Luiz da Silva Gonçalves  6º 8
 Lucas Henrique Ferreira Tavares  7º 8
 Mariana Cardoso Moreira 8º 8
 Filipe dos Santos Pires 9º 8 ANDERSON LEONARDO TAVARES

Victor Hugo Gonçalves Lobo 10º 8 - Diretor-Geral da Câmara -

Thaiane Peixoto da Silva Couto 11º 8
 Helena Rodrigues Graco 12º 8
 Maria Carolina Oliveira Lelis Vasconcelos 13º 8
 Diego Gomes de Souza Campos 14º 8 GILCINÉA DA CONSOLAÇÃO TÉLES

Tacielle Nazaré Vieira Pinto 15º 7 - Procuradora do Legislativo -

Jeovana França da Silva 16º 7
 Larissa Pereira de Souza 17º 7
 Diego Augusto Damasceno Almeida 18º 7
 Eduardo Gomes Corrêa 19º 7
 Mateus Costa Cassiano 20º 7 Anderson Henriques Ferreira

João Augusto Oliveira de Almeida 21º 7 - Coordenador do CAC -

Eduarda Vitória Pontes Campos 22º 6

Sabrina Célia Ramos Aniceto 23º 6
 Estefanie Mariane Pinto de Andrade 24º 6

Cassio Henrique de Carvalho 25º 6

Mariana Beatriz Calazans de Oliveira 26º 6

Gabriel Fernandes Gomes 27º 6

Conselheiro Lafaiete, 30 de novembro de 2021 Letícia Dayane Faria Ribeiro 28º 6

Guilherme Borba Gonçalves Vieira 29º 6 Membros da Comissão de Seleção de Estagiários:

Nathalia Maria Almeida Coelho 30º 6

Maria Carolina Gonzaga Pinto 31º 6

Iasmin Campello Cunha Resende 32º 6

Yasmin Crystinny Cardoso Rosa 33º 5

João Lucas Siqueira Maciel Gomes 34º 5 ANDERSON LEONARDO TAVARES

Eliane Marine Pereira 35º 5 - Diretor-Geral da Câmara -

Josiane Cristina Coelho Mendes Gonçalves  36º 5

Thiago Lana Fernandes 37º 4

Ana Luiza Rocha Moreira Lana 38º 4

Andre Augusto Dias Mafuz 39º 4 GILCINÉA DA CONSOLAÇÃO TÉLES

Tayrone Ernesto dos Santos 40º 4 - Procuradora do Legislativo -

Ariela Campos de Oliveira Peixoto 41º 4

Fábio Jose Rosa da Cunha 42º 4

Lívia Raquel Silva Carvalho dos Anjos 43º 4

Daniela Queiroz Pantaleão 44º 4

Carlos Alberto Mendes Junior 45º 4 Anderson Henriques Ferreira

Enrico Guilherme da Silva Josino 46º 4 - Coordenador do CAC -

Vinicius Carvalho do Nascimento 47º 4

Maria Eduarda Ribeiro 48º 4

Letícia Karoline Amorim Reynaldo 49º 4

Anne Emanuele Teodoro Santos 50º 3

Maria Giulia Guimaraes 51º 3

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2021

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONFORME O NÚMERO DE INSCRIÇÃO

NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

APROVEITAMENTO
ACADÊMICO

(MÍNIMO 75%)

FREQUÊNICA
(MÍNIMO

80%)

RENDA
FAMILIAR

PER CAPTA

ATUAL
PERÍODO DE
MATRÍCULA

SITUAÇÃO NA
SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

Mayara Marques Baeta do Amaral 1 - - - - Indeferida -

Anne Emanuele Teodoro Santos 2 90,00 97,70  R$ 2.800,30  3 Classificado 50º

Thaiane Peixoto da Silva Couto 3 81,77 97,98  R$ 1.300,00  8 Classificado 11º

Luana de Faria Barbosa 4 76,67 94,33  R$ 450,00  8 Classificado 1º

Iasmin Campello Cunha Resende 5 88,00 100,00  R$ 9.350,00  6 Classificado 32º

Nathalia Maria Almeida Coelho 6 88,66 97,38  R$ 4.000,00  6 Classificado 30º

Manoel Luiz da Silva Gonçalves  7 87,05 98,75  R$ 866,29  8 Classificado 6º

Gracielle Aparecida Alves Barboza 8 74,86 89,12  R$ 3.500,00  6 Desclassificado -

Letícia Karoline Amorim Reynaldo 9 90,62 100,00  R$ 3.200,00  4 Classificado 49º

Lucas Henrique Ferreira Tavares  10 82,27 98,70  R$ 950,00  8 Classificado 7º

Fábio Jose Rosa da Cunha 11 79,50 100,00  R$ 1.100,00  4 Classificado 42º

Sara Fernandes Soares Vieira e Silva 12 83,41 96,31  R$ 650,00  8 Classificado 3º

Filipe dos Santos Pires 13 80,29 97,10  R$ 1.100,00  8 Classificado 9º

Eduarda Vitória Pontes Campos 14 76,26 93,02  R$ 800,00  6 Classificado 22º

Jeovana França da Silva 15 77,02 94,15  R$ 1.000,00  7 Classificado 16º

Victor Hugo Gonçalves Lobo 16 92,09 98,70  R$ 1.300,00  8 Classificado 10º

João Lucas Siqueira Maciel Gomes 17 81,58 94,70  R$ 500,00  5 Classificado 34º

Tacielle Nazaré Vieira Pinto 18 85,93 97,10  R$ 400,00  7 Classificado 15º

Daniela Queiroz Pantaleão 19 96,88 100,00  R$ 1.566,00  4 Classificado 44º

Maria Carolina Gonzaga Pinto 20 83,35 87,90  R$ 4.400,00  6 Classificado 31º

Ana Luiza Rocha Moreira Lana 21 91,00 100,00  R$ 600,00  4 Classificado 38º

Mariana Beatriz Calazans de Oliveira 22 79,94 93,54  R$ 1.566,00  6 Classifcado 26º

Gabriela Alves Silva  23 81,79 86,08  R$ 800,00  8 Classificado 4º

Larissa Pereira de Souza 24 79,70 93,63  R$ 1.200,00  7 Classificado 17º

Diego Augusto Damasceno Almeida 25 84,78 98,75  R$ 1.200,00  7 Classificado 18º

Thiago Lana Fernandes 26 94,48 99,61  R$ 593,54  4 Classificado 37º

Ariela Campos de Oliveira Peixoto 27 80,58 100,00  R$ 1.050,00  4 Classificado 41º

Clara do Carmo Marçal 28 77,61 97,46  R$ 850,00  8 Classificado 5º

Maria Giulia Guimaraes 29 95,00 96,00  R$ 5.000,00  3 Classificado 51º

Sabrina Célia Ramos Aniceto 30 94,21 98,02  R$ 1.329,00  6 Classificado 23º

Helena Rodrigues Graco 31 77,00 93,22  R$ 1.300,00  8 Classificado 12º

Lívia Raquel Silva Carvalho dos Anjos 32 90,00 100,00  R$ 1.500,00  4 Classificado 43º

Estefanie Mariane Pinto de Andrade 33 85,20 92,52  R$ 1.365,00  6 Classificado 24º

Maria Eduarda Ribeiro 34 86,88 100,00  R$ 3.000,00  4 Classificado 48º

Eduardo Gomes Corrêa 35 81,97 92,00  R$ 1.200,00  7 Classificado 19º

Brena Braga Faria 36 68,00 97,22  R$ 1.660,00  7 Desclassificado -

Carlos Alberto Mendes Junior 37 90,70 99,64  R$ 1.670,00  4 Classificado 45º

Thais Junia de Paulo Souza 38 39,00 94,00  R$ 1.379,00  5 Desclassificado -

Michelle Caroline Viviane Mendes 39 67,23 96,00  R$ 475,00  3 Desclassificado -

Gabriel Fernandes Gomes 40 87,45 98,58  R$ 2.000,00  6 Classificado 27º

Fernando Henrique Catarino  41 72,00 98,95  R$ 1.500,00  5 Desclassificado -

Andre Augusto Dias Mafuz 42 86,25 92,98  R$ 600,00  4 Classificado 39º

Letícia Dayane Faria Ribeiro 43 85,90 98,38  R$ 3.000,00  6 Classificada 28º

João Augusto Oliveira de Almeida 44 79,64 96,38  R$ 8.500,00  7 Classificado 21º

Guilherme Borba Gonçalves Vieira 45 79,02 86,92  R$ 3.500,00  6 Classificado 29º

Isabela Fernanda Meireles 46 71,81 89,91  R$ 416,00  8 Desclassificado -

Diego Gomes de Souza Campos 47 82,30 91,06  R$ 3.068,16  8 Classificado 14º

Lisandra Rodrigues Teixeira  48 - - - - Indeferida  -

Maria Carolina Oliveira Lelis Vasconcelos 49 79,68 95,33  R$ 1.600,00  8 Classificado 13º

Eliane Marine Pereira 50 88,47 97,96  R$ 1.500,00  5 Classificado 35º

Tayrone Ernesto dos Santos 51 85,00 100,00  R$ 849,52  4 Classificado 40º

Vinicius Carvalho do Nascimento 52 89,22 100,00  R$ 2.438,00  4 Classificado 47º

Rayane Stephanie Ambrosio de Jesus 53 74,01 87,90  R$ 2.800,00  8 Desclassificado -

Cassio Henrique de Carvalho 54 94,87 99,46  R$ 1.462,95  6 Classificado 25º

Mateus Costa Cassiano 55 81,54 95,43  R$ 1.800,00  7 Classificado 20º

Karoliny Emanuely Matosinhos Marcelino  56 73,05 99,20  R$ 2.300,00  8 Desclassificado -

Yasmin Crystinny Cardoso Rosa 57 91,00 100,00  R$ 500,00  5 Classificado 33º

Enrico Guilherme da Silva Josino 58 80,03 100,00  R$ 2.400,00  4 Classificado 46º

Julia Helena Resende da Silva 59 78,83 90,53  R$ 550,00  8 Classificado 2º

Josiane Cristina Coelho Mendes Gonçalves  60 93,47 89,76  R$ 3.000,00  5 Classificado 36º

Mariana Cardoso Moreira 61 76,00 100,00  R$ 1.100,00  8 Classificado 8º

Total de inscrições: 61
 Classificados: 51
 Desclassificados: 8
 Indeferidos: 2